РЕШЕНИЕ

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Резолютивная часть

07 апреля 2021 года

       Дело №02-0040/76/2021

И.о. мирового судьи судебного участка №76 Симферопольского судебного района, мировой судья судебного участка №75 Симферопольского судебного района Республики Крым (295034, Республика Крым, г.Симферополь, ул.Куйбышева, 58д) Проценко Т.А.,

при секретаре судебного заседания Лаптевой М.В.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению Департамента труда и социальной защиты населения администрации Симферопольского района Республики Крым к «данные изъяты», третье лицо, не заявляющее самостоятельных требований на предмет спора – ГКУ РК «Центр социальных выплат, модернизации и укрепления материально-технической базы учреждений социального обслуживания и занятости в Республике Крым», о взыскании излишне выплаченных сумм социальных выплат,
руководствуясь статьями 194 – 199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, мировой судья -

решил:

исковое заявление – удовлетворить.
Взыскать с «данные изъяты», «данные изъяты» года рождения, уроженки г.Симферополя, АР Крым, паспорт гражданина РФ серия «данные изъяты», в пользу Департамента труда и социальной защиты населения администрации Симферопольского района Республики Крым излишне выплаченную сумму МСП «Пособие на ребенка» за период с 01 апреля 2020 года по 30 апреля 2020 года в размере 2764 (две тысячи семьсот шестьдесят четыре) рубля 50 копеек, перечислив на расчётный счёт ГКУ РК «Центр социальных выплат, модернизации и укрепления материально-технической базы учреждений социального обслуживания и занятости в Республике Крым»: УФК по Республике Крым (ГКУ РК «Центр социальных выплат», л/с 04752D56700), код по сводному реестру 352, банк получателя: отделение Республика Крым Банка России, БИК 013510002, ЕКС 40102810645370000035, номер казначейского счета: 03100643000000017500, ИНН 9102219045, КПП 910201001, ОГРН 1169102086108, ОКТМО 35000000, КБК 808 113 02992 02 0200 130.
Взыскать с «данные изъяты», «данные изъяты» года рождения, уроженки г.Симферополя, АР Крым, паспорт гражданина РФ серия «данные изъяты», в доход государственного бюджета государственную пошлину в размере 400 (четыреста) рублей, перечислив на счет получателя: 03100643000000017500, номер корреспондентского счета: 40102810645370000035, наименование банка получателя: Отделение Республика Крым Банка Росси//УФК по Республике Крым г.Симферополь, БИК банка: 013510002, наименование получателя платежа: УФК по Республике Крым г.Симферополь, ИНН/КПП 7707831115/910201001, Код ОКТМО: 35701000, КБК: 18210803010011060110, Наименование платежа – государственная пошлина.
Разъяснить право лиц, участвующих в деле, их представителей на подачу заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании, и в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Решение может быть обжаловано в Симферопольский районный суд                                      Республики Крым в течение месяца со дня его принятия путем подачи жалобы через судебный участок №76 Симферопольского судебного района Республики Крым.
Мировой судья                                                                            Т.А. Проценко